Christine Weber

Geboren am 4. Mai 1905 in Miinster
Gestorben am 13. Februar 1976 in Kiel
Eltern: Bibliotheksangestellter Carl Weber

Anna Maria Josephine Weber, geb. Bockholt

Schule und erste Berufstitigkeit

1911-1916
1916-1921

1921-1925

Febr. 1925
-14.9.1933

Besuch der Elementarschule Heilig Kreuz in Miinster

Besuch des Lyzeums der Schwestern der gottlichen Vorsehung zu Sankt Mauritz
in Miinster

Arbeit als Kontoristin im Autohaus Kiffe, Bruns Lohkampff

Schreibkraft am Pathologischen Institut der Universitit Miinster

Prozesse in Miinster

14.11.1933
27.1.1934
19.4.1934

Kiel

1934/35
1937

1938-1943
16.9.1945
1950
24.4.1975

Verurteilugn zu zwei Monaten Gefingnis wegen Abtreibung
Erster Prozess wegen Unterschlagung und Abtreibung

Berufungsprozess, Verurteilung zu drei Monaten und zwei Wochen Gefingnis
wegen Veruntreuung und Urkundenfilschung

Umzug nach Kiel, Arbeit als Arzthelferin

Verheiratung mit Walter Detlef Ferdinand Speetzen

Ubertritt zum Protestantismus, Mitarbeit in der familieneigenen Bickerei
Geburt von vier Kindern

Tod des Vaters

Tod der Mutter

Tod der Schwester Katharina

flurgespriche
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